
طنزهایدنبالهداربرندهاند
در میان سریال های دنباله دار، مجموعه های طنز بیشترین مخاطب را دارند

مزدترس؛آغازیبرسریالهایدنبالهدار
تولید و پخش نخستین سریال های دنباله دار 
به اوایل دهه70 برمی گردد و به نظر می رســد 
نخستین سریال دوفصلی تلویزیون »مزد ترس« 
به کارگردانی حمید تمجیدی است که سال71 
روی آنتن رفت؛ سریالی جنایی - خانوادگی که 
از شبکه2 پخش می شد و با توجه به جذابیت 
داســتانی که آن زمان داشــت فصل دومش 
سال74 با عنوان »بازی مرگ« روی آنتن رفت. 
از دیگر سریال های این سال ها »کارگاه علوی« 
بود که حســن هدایت آن را کارگردانی کرد و 

فصل دومش موفقیت فصل اول را نداشت.

یکدههموفق
»زیر آسمان شهر« از دیگر سریال های فصلی 

تلویزیون بود که ســال80 از شــبکه3 پخش 
شد. این ســریال هم در 3فصل تولید و پخش 
شــد و بعدها »خوش رکاب« در 2فصل و البته 
با نام جدید جــزو پرمخاطب هــای تلویزیون 
شــد. بعدها »هــوش ســیاه« و »دودکش« 
توانســتند بیننده را جذب کننــد.  آن موقع، 
همیــن ســریال ها بــرگ برنــده تلویزیون 
 بودند و »درحاشــیه« و »مرد هــزار چهره« و 
»مــرد 2 هزار چهــره« هم جزو ســریال های 
پرمخاطب به حساب می آمدند. شاید بتوان گفت 
»لیسانسه ها«ی سروش صحت و »دردسرهای 
عظیم« از دیگر ســریال های موفق دنباله دار 
تلویزیون بودند. از سریال های پربیننده فصلی 
می توان به »ستایش« هم اشاره کرد؛ سریالی که 
اواخر دهه80 پخش آن شروع شد. این سریال 

در فصل اول موفق تر از فصل های دوم و سومش 
بود و بعد از مدتی عنوان شد که قرار است فصل 
چهارم آن نیز ساخته شود که با تغییر مدیریت 

این موضوع منتفی شد.

تغییررویهدرتولید
با نگاهــی به تولیــد ســریال های فصلی در 
دهــه90، درمی یابیــم ایــن ســریال ها در 
مقایسه با ســریال های 2دهه گذشته خود در 
میان بینندگانشــان مقبولیت نداشــتند، اما 
مدیران سازمان تصمیم شان ادامه تولید این 
ســریال ها بود که می توان به »بچه مهندس« 
یا »از سرنوشــت« اشــاره کرد. موضوع این 
 سریال ها از طنز به موضوعات درام -خانوادگی
تبدیل شــد.  در این دهــه پرمخاطب ترین 
ســریال   »پایتخت« بود؛ ســریالی که فصل 
اولش سال90 روی آنتن رفت و توانست آنقدر 
محبوبیت کســب کند که تولیدش به فصل 
ششــم هم رســید. »نجلا« و »زیرخاکی« از 
دیگر سریال هایی هستند که به شکل فصلی 
تولید شــدند. »زیرخاکــی« تقریبا فیلمنامه 
طنز داشت و توانست موفق تر از دیگر سریال ها 
باشد. »مستوران« هم جزو سریال های فصلی 
محسوب می شود که سازمان اوج، تولیدش را 
برعهده داشت؛ این سریال اما نتوانست موفق 
باشد. در چند ســال اخیر »گاندو« و  »آقای 

گرفتار« هم توانستند به فصل سوم برسند. 
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دوربینبرود.

فهیمهپناهآذرگزارش
روزنامه نگار

ایستگاه خبر

مستندشهیدمطهری
ساختهمیشود

مستند زندگی شــهید مطهری به تهیه کنندگی 
پرویز فارسیجانی برای مقابله با جنگ نرم دشمنان 
ساخته می شــود. به گزارش همشــهری پرویز 
فارسیجانی درباره ساخت فیلم جدیدش گفت: در 
حال حاضر در مرحله پیش تولید و پژوهش هستیم 
و درباره شهید مطهری به شکل میدانی و نظری، 
اطلاعات جمع آوری می کنیم. همچنین آرشــیو 
بنیاد شــهید مطهری، نهادها، مراکز و اشخاصی 
که با ایشان ارتباط داشــته اند را بررسی می کنیم 
تا بتوانیم اطلاعات لازم را جمع آوری کنیم. علاوه 
بر این، امیدوارم بتوانیم مشــارکت مالی از سوی 
تلویزیون یا نهادهای دیگر بگیریم تا بتوانیم سریال 
تلویزیونی زندگی شهیدمطهری را هم در قالب 8 تا 

10قسمت تولید کنیم.
او با اشاره به اینکه نخستین نمایش فیلم »شهید 
مطهری« در جشنواره سینماحقیقت خواهد بود، 
افزود: اگر بتوانیم مشارکت مالی داشته باشیم، فیلم 
برای نمایش در هفدهمین جشنواره سینماحقیقت 

آماده می شود. 
همچنین قصد داریم در ایــن فیلم از تیم تولید و 
فنی حرفه ای استفاده کنیم؛ به دلیل اینکه شهید 
مطهری شخصیتی هســتند که به گردن همه ما 
حق دارند و باید در نخستین فیلمی   که به ایشان 

می پردازد، به همه نکات توجه کنیم.
تهیه کننده برنامه »گستره شریعت« در پاسخ به 
این سؤال که فیلم شــهید مطهری برهه  خاصی 
از زندگی این شخصیت را نشان می دهد یا خیر، 
گفت: ما در این فیلم به زمان تولد تا شهادت  شهید 
مطهری می پردازیم. من نــگاه بین الملل به این 
فیلم هم دارم امیدوارم که بتوانیم در آینده آن را به 
زبان های عربی، انگلیسی و... دوبله کنیم و در اختیار 

مخاطبان خارج از کشور قرار دهیم.

اکران6فیلمتازه

6فیلم  وارد چرخه اکران شد و باید دید این 6فیلم 
چه اندازه در فروش   نقش خواهند داشت.

از روز گذشته تازه ترین ساخته های فیلمسازانی 
همچون کمال تبریزی و نویــد محمودی روی 
پرده آمد. در بین این فیلم ها 2 اثر از ســینمای 
کودک و نوجوان راهی اکران می شــوند تا شاید 
جای خالی فیلم های مناســب بــرای بچه ها در 
روزهای تابســتان کمی پر شــود. یکی از این 
فیلم ها »نارگیل2« بــه کارگردانی داود اطیابی 
و تهیه کنندگی ابراهیم عامریان است. این فیلم 
در ادامه »نارگیل« ساخته شده که سال1399 
در جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان به نمایش 
درآمد. عامریان این روزها فیلم پرفروش سینمای 
ایران یعنی »فسیل« را هم روی پرده دارد.دیگر 
فیلم جدید سینماها »دست انداز« آخرین ساخته 
کمال تبریزی است که به تهیه کنندگی محمد 
آفریده در ســال1398 کلیــد خورد.این فیلم 
به عنوان اثری متفاوت در کارنامه تبریزی معرفی 
شــده و یک کمدی فانتزی اســت. »بی مادر« 
به کارگردانی مرتضی فاطمــی و تهیه کنندگی 
محمدرضا مصباح و علی اوجی دیگر فیلم جدید 
سینماست که با شــعار »بی گناهی کم گناهی 
نیست« از روز گذشته به نمایش درآمد. »آخرین 
تولد« به کارگردانی و نویسندگی نوید محمودی 
است که 2سال قبل با نام »سقوط کابل« پروانه 
ســاخت گرفته بود؛ کارگردانی که با پوســت 
شیر در شــبکه نمایش خانگی در زمان پخش، 
بیشترین تماشاگران را داشت.الناز شاکردوست، 
پدرام شریفی، شــیدا خلیق، آرمین رحیمیان، 
ســوگل خلیق، نیلوفر کوخانی و رضا بهبودی 
بازیگران این فیلم هستند و روایتی است از عشق 
ثریا و فهیم؛ عشقی که سایه جنگ بر سرش آوار 
شده اســت. »ستون14« ســاخته امیرحسین 
همتی و به تهیه کنندگی علیرضا قاسم خان هم 
دیگر فیلم جدید سینماست که رده سنی بالای 
1۵سال برای آن درنظر گرفته شده است. فیلم 
دومی که برای کــودکان و نوجوانان روی پرده 
سینماها دیده می شــود، »در میان صخره ها« 
به کارگردانی مختــار عبداللهی و تهیه کنندگی 

محمد احمدی است.
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20سال پیش نخستین بار گزارشی از تیرباران و اعدام طیب 
حاج رضایی و اسماعیل رضایی را در روزنامه کیهان خواندم 
که 11آبان1342 اتفاق افتاده بــود. خیلی تعجب کردم که 
چطور خبرنگار -که در صحنه هم حضور داشته- جرأت کرده 
این جزئیات را بنویسد و برایم جای سؤال بود که اصلا چطور 
در روزنامه کیهان این ریسک را کرده اند که چنین گزارشی 
چاپ شود. الان هم اگر به آرشیو روزنامه مراجعه کنید، آن را 
می توان خواند و متوجه می شوید که گزارش اعدام تا جایی که 
سانسور می توانسته تحمل کند طرفدار تیرباران شونده هاست. 
انگار از دست سردبیر دررفته یا شاید سردبیر وقت با حکومت 
آن زمان مشکل داشــته چون در گزارش روزنامه اطلاعات 
چنین جزئیاتی نیست.فیلمنامه من براساس گزارش روزنامه 
کیهان و درواقع یک فیلم اقتباسی خواهد بود. مسئله ما در 
»صبح اعدام« 2 انسانی هســتند که قرار است اعدام شوند 
و خواهیم دید که در ســاعت های آخر چه حرف هایی با هم 

می زنند و به قاضی عسگر و دادستان چه می گویند.

آخرین صحبت های 2 اعدامی طیب به روایت افخمی

»صبح اعدام« کلید خورد
سینمایی »صبح اعدام« تازه ترین اثر  سینمای 

بهروز افخمی بــه تهیه کنندگی علی ایران
شــیرمحمدی با پرداختــی به قیام 
خونین 1۵خــرداد ســال1342، از   17مردادماه در 

تهران جلوی دوربین رفت.
این فیلم که اقتباسی از گزارش مفصل یک خبرنگار از 
تیرباران و اعدام شهید طیب حاج رضایی و اسماعیل 
رضایــی در روزنامه کیهان اســت، همزمــان با روز 
خبرنگار به طور رسمی کلید خورد.فیلم تازه افخمی، 
برشــی از لحظات پایانی زندگی این دو شــخصیت 
مردمی   به صورت ریل تایم و در فاصله زمانی ۵ تا 6:30 
صبح روز اعدام است.»صبح اعدام« که در ژانر تاریخی 
- سیاسی معاصر ساخته  می شــود، به صورت سیاه و 
سفید برای نمایش روی پرده ســینما فیلمبرداری 
خواهد شــد.این فیلم محصول مشــترک سازمان 

سینمایی سوره و بنیاد سینمایی فارابی است.

»کاباره«
توقیفشد

خبرگزاری دولــت خبر از 

سینما
توقیف یک فیلم زیرزمینی 
داد. به گــزارش ایرنا، یک 
مقام آگاه در این رابطه گفت: فیلم زیرزمینی 
»کاباره« که با تهیه کنندگی و هدایت یک 
چهره شناخته شده خارج از کشور در مرحله 
فیلمبرداری بود، توقیف شد. عوامل اصلی 
فیلم که نقــش مؤثری در جریان ســازی  
جشنواره های خارجی علیه کشور دارند، با 
هماهنگی برخی چهره های سینمایی داخلی 
ازجمله چندین بازیگر زن مطرح ســینما 
»کاباره« را کلید زدنــد و مدتی نیز در حال 
فیلمبرداری این پــروژه غیرقانونی بوده اند. 
نقش اول »کاباره« را یکــی از بازیگران زن 
شناخته شــده در ســینمای ایران برعهده 

داشته است.

بهروزافخمینگاه
کارگردان
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